
Отдел образования Администрации Весьегонского 
муниципального округа

П Р И К А З

От 10.03.2025 г. Весьегонск № 17 п.З

О проведении всероссийских проверочных работ 
в 4-8,10 классах в общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Весьегонского 
муниципального округа, в 2025 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по 
оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 
качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (далее — Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об 
утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, в 2024/2025 учебном году», письмом Рособрнадзора от 
16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», 
постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об 
утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», 
приказом Министерства образования Тверской области « О проведении 
всероссийских проверочных работ в 4-8,10 классах в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Тверской области в 2025 году» 
от 06.03.2025 №236ПК приказываю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) в 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Весьегонского муниципального округа (далее — общеобразовательные 
организации), в 4-8, 10 классах в период с 11 апреля по 16 мая 2025 года.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственного за 
обеспечение координации работ по проведению ВПР в общеобразовательных 
организациях Весьегонского муниципального округа Бурову М.А, методиста 
МБОУ «Весьегонская СОШ»;

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:



1) провести ВПР в общеобразовательной организации в соответствии с 
Порядком;

2) назначить организатора, ответственного за проведение ВПР в 
общеобразовательной организации;

3) обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно­
измерительных материалов для проведения ВПР;

4) обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в 
Государственную информационную систему «Федеральная информационная 
система оценки качества образования» (далее — ГИС ФИС ОКО);

5) обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 
ВПР и проверке работ обучающихся;

6) обеспечить сохранность работ участников ВПР и актов 
общественных наблюдателей в срок до 31.12.2025;

7) провести детальный анализ полученных результатов, в том числе 
анализ соответствия результатов ВПР и школьной успеваемости обучающихся 
в срок до 13.06.2025.

Заведующий 
Отделом образова Л.А Макимова


